

پایان تلخ رقابت‌های هفته اول برای تیم جوان ایران

# پای درس لیگ ملت‌های والیبال

**مهری رنجبر** هفته اول لیگ ملت‌ها برای تیم ملی والیبال ایران پایان خوشی نداشت. تیم ملی والیبال ایران که بعد از المپیک، خالی از سوپر استارهایش شد تا با بازیکنان جوانش، بین غول‌ها به راهش ادامه دهد، هر چند در قهرمانی آسیا، جام را بالای سر برد، اما در لیگ ملت‌ها تیم محک جدی خورد. بهروز عطایی؛ برای هفته اول لیگ ملت ها محمدطاهر وادی، علی رضائانی، رضا عابدینی، امیرحسین توخته، محراب ملکی سرخی، مرتضی شریفی، میلاد عبادی‌پور، اسماعیل مسافر، امیرحسین اسفندیار، مهدی جلوه، سابر کاظمی، امین اسماعیل‌نژاد، محمدرضا حضرت‌پور و محمدرضا مؤذن را انتخاب کرد. در حالی که علی اصغر مجرد، میثم صالحی و جواد کریمی مصدوم را به دلیل تکمیل دوره درمان نداشت. حتی مجتبی میرزاجان‌پور دریافت‌کننده باتجربه را هم به دلیل مصدومیت زانویش فاکتور گرفت تا در هفته‌های بعد به ترکیب تیم اضافه کند. سرمربی تیم ملی بالاجبار، تیمش را با بازیکنانی مسافر برزیل کرد که ۵ نفر از آنها برای اولین‌بار در تورنمنت معتبر بین‌المللی دست به توپ می‌شدند. البته همان هفته اول رضا عابدینی هم با مصدومیت زانویش برای یک ماه از ترکیب بیرون ماند. تیم ملی والیبال ایران در این هفته با تیم‌های چین، هلند، استرالیا و ژاپن هم‌گروه بود. شروع لیگ ملت‌ها در جدال با رقبای آسیایی، حساسیت کار را برای بهروز عطایی و بازیکنانش بیشتر کرد. تیم‌هایی که حریرقان سنتی والیبال ایران محسوب

می‌شدند. با اینکه همیشه شروع تورنمنت برای ملی‌پوشان ایرانی سخت بود، اما این بار شاگردان عطایی لیگ ملت‌ها را با پیروزی ۳ بر یک مقابل چین استارت زدند. نتیجه‌ای که تا منظر بازی‌های بهتری از جایگزینان ستاره‌ها باشند. اما آنها مقابل هلند ۳ بر صفر باختند و استرالیا را هم ۳ بر یک بردند. امیرحسین توخته ملی‌پوش والیبال بعد از این بازی اما یک خواهش از همه ایران داشت: «ما را حمایت کنید». تیم ملی ۱۴ ساعت بعد مقابل ژاپن قدرتمندترین حریف آسیایی صفا آرایی کرد؛ تیمی که با ترکیب تیم المپیک‌ای اش به برزیل آمده بود و تنها باخت آن مقابل آمریکا بود با نتیجه ۳ بر ۲. ژاپن جنگنده که از همان اول بازی با سرویس‌های بی‌نقص، دفاع عالی و اسپک‌های ستاره‌اش نیشیدا، اجازه خوردنمای به بازیکنان ایران را نداد و حتی تعویض‌های بهروز عطایی هم گره‌گشا نشد تا بازی یکطرفه با پیروزی ۳ بر صفر ژاپن تمام شود.

با اینکه هفته اول لیگ ملت‌ها برای تیم ملی پایان خوشی نداشت، اما با تیم متحول‌شده، نباید همه کاسه و کوزه‌ها را سر تیرم و مربی شکست. درست است که والیبال ایران بین غول‌های دنیا، جایگاه خودش را دارد و حتی مربیاننش هم با فوتبال قابل مقایسه نیستند و بازیکنانی تربیت کرده‌اند که سال‌ها با مربیان خارجی نتیجه گرفته‌اند یا لژیونرهایی مثل میلاد عبادی‌پور، مرتضی شریفی، بردیا سعادت، جواد کریمی و...در لیگ‌های اروپایی

و در نیمه‌نهایی مقابل ژاپن قرار گرفت، اما بعد از تیم ملی والیبال، شمشیربازان سابر هم زورشان به تیم ژاپن نرسید و با اختلاف یک امتیاز، ۴۵ بر ۴۴ باخت و حسرت به دل فینال قهرمانی آسیا ماند. با این باخت ملی‌پوشان سابر در بازی رده‌بندی هنگ‌کنگ را ۴۵ بر ۳۳ شکست دادند و صاحب مدال برنز شدند؛ البته یک پله پایین‌تر از رقابت‌های ۲۰۱۹.

سرویس هایش شاگردان عطایی را غافلگیر کرد. شرایط به گونه‌ای بود که حتی اگر سعید معروف، سید محمد موسوی و امیر غفور هم بودند، تیم ملی والیبال ما توان برنده شدن نداشت. البته علی اصغر مجرد، جواد کریمی، میثم صالحی هم نبودند و رضا عابدینی هم مصدوم شد و مصدومیت انگشت وادی پاسور تیم هم کمی اذیت‌کننده بود. با این حال تیم می‌تواند بعد از

ریکاوری و تمرین روی ضعف و قوت‌ها در هفته دوم لیگ ملت‌ها جبران کند.» به نظر عضو هیات رئیسه فدراسیون، والیبال راه پیش دارد: «هفته اول لیگ ملت‌ها تمام شده، والیبال ایران راه پیش دارد، اما راه پس نه. تیم می‌تواند در هفته دوم نتایج بهتری بگیرد. مگر چین، برزیل را شکست نداد؟ تیم ما هم می‌تواند. مهم این است که ضعف‌هایش را برطرف کند و بازیکنان هم با باور خود، در مسابقات آینده با همه توان و قابلیت‌شان بازی کنند. به هر حال بازیکنان جوان هستند و نباید ناامید شویم. آنهایی موفق می‌شوند که در شرایط سخت فکرشان کار کنند، خودشان را نیازند و کم‌اشتباه باشند و با کیفیت بالا بازی کنند.»

کارخانه معتقد است، تیم ملی می‌تواند در هفته دوم جبران کند: «۴ بازی هفته اول تمام شد و تیم ملی به ژاپنی باخت که با همه توان به برزیل آمده بود، اما شکست آن در توان تیم ما نبود. چرا که روز استثنایی ژاپن بود و این تیم با

■ **سه‌شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۳۱**



تکست سلبت کدر اسفون والیبال

نام تیم	تعداد بازی	برد	باخت	امتیاز
امریکا	۴	۴	–	۱۱
ژاپن	۴	۳	۱	۱۰
فرانسه	۴	۳	۱	۹
لهستان	۴	۳	۱	۹
ایتالیا	۴	۳	۱	۹
آلمان	۴	۳	۱	۷
هلند	۴	۲	۲	۶
برزیل	۴	۲	۲	۶
مربستان	۴	۲	۲	۶
اسلونی	۴	۲	۲	۶
ایران	۴	۲	۲	۶
آرژانتین	۴	۱	۳	۴
چین	۴	۱	۳	۳
کانادا	۴	۱	۳	۲
بلغارستان	۴	۰	۴	۲
استرالیا	۴	۰	۴	–



نوده، نیما شمشیرباز جوانی است و یک‌سری ضعف‌ها هم دارد، ولی مدال برنز آسیا، مدال برنز آسیا است. ما دوره‌های قبل هم همیشه مدال برنز آسیا را از رزشمند می‌داند، اما ظاهراً از این نتیجه خیلی هم راضی نیست: «نتایج و شرایط تیم مشخص است، ترکیب تیم ما ۵۰ درصد تغییر کرده است. محمد فتوحی که برگشته هیچ وقت در ترکیب ثابت تیم راضی باشیم.»



شوگ سوئیسی به مدافع عنوان قهرمانی لیگ ملت‌های اروپا

## سانتوس: مستحق شکست نبودیم

**گروه ورزشی/** تیم ملی پرتغال در چهارمین دوره از بازی‌های مرحله گروهی لیگ ملت‌های اروپا، در شهر ژنو با نتیجه یک بر صفر به میزبان خود سوئیس باخت و در نتیجه این شکست صدر جدول رده‌بندی گروه دوم لیگ A را به اسپانیایی تقدیم کرد که در بازی همزمان جمهوری چک را شکست داد. سرمربی تیم ملی فوتبال پرتغال بعد از این بازی تیمش را مستحق شکست برابر سوئیس ندانست. فرناندو سانتوس در نشست خبری بعد از بازی گفت: «ما همواره به خود اعتماد و ایمان داریم. باید با دید مثبت به این بازی نگاه کرد و از این شکست درس گرفت. این شکست ما را قوی‌تر خواهد کرد. در ابتدای بازی اشتباه بدی داشتم و دروازه ما باز شد. تاوان شروع بد خود را دادیم. ما بعد از دریافت گل تلاش زیادی از خود نشان دادیم و فرصت‌های زیادی را روی دروازه حریف خلق کردیم اما انکار توپ قرار نبود که

پرتغال کلی موقعیت گلزنی داشت اما کسی مانند رونالدو را نداشت که از این موقعیت‌ها استفاده کند. سانتوس در پایان گفت: «می‌دانستیم که سوئیس بازی را هجومی آغاز خواهد کرد و در ابتدا فشار خواهد آورد. دریافت گل بعد از یک دقیقه سخت است و روحیه تیم را به هم می‌ریزد. بعد از دریافت گل کنترل بازی را به دست گرفتیم و

**انتخابی نهایی تیم ملی کاراته فردا برگزار می‌شود**

آخرین مرحله انتخابی تیم ملی کاراته مردان فردا برگزار می‌شود. این مسابقات در اوزان ۵۵-، ۶۰-، ۶۷-، ۷۵- و ۷۵- کیلوگرم برگزار می‌شود تا ۲ کاراته‌کار برتر هرزن برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا مشخص شوند. مبارزات وزن ۸۴- کیلوگرم به علت مصدومیت امیرحسین فداکار و مسابقات انتخابی وزن ۸۴+ کیلوگرم هم به علت آسیب‌دیدگی صالح ابادزی به زمان دیگری موکول شد. مسابقات انتخابی کاتا تیمی هم چهارشنبه برگزار می‌شود تا تیم برتر به بازی‌های کشورهای اسلامی معرفی شود.

**سقوط یک پله‌ای والیبال در رنکینگ جهانی**

تیم ملی والیبال ایران با پایان هفته اول لیگ ملت‌ها، در رنکینگ جهانی یک پله سقوط کرد. تیم ملی، هفته اول لیگ ملت‌های ۲۰۲۲، دو برد مقابل چین و استرالیا و دو باخت مقابل هلند و ژاپن به دست آورد که با ۶ امتیاز تیم یازدهم جدول رده‌بندی شد. ایران با دو باخت این هفته، با ۲۴۵ امتیاز و سقوط یک پله‌ای در رنکینگ جهانی یازدهم شد و ژاپن هم با سه برد و یک باخت و ۲۵۹ امتیاز رتبه چهارم جای قبلی ایران را گرفت.لهستان هم در این رده‌بندی به جای برزیل صدرنشین شد و برزیل، روسیه، فرانسه، ایتالیا، آمریکا، آرژانتین، اسلونی و صربستان دوم تا نهم هستند.

**امریکا؛ اولین حریف هندبال ساحلی**

تیم هندبال ساحلی نوجوانان، امروز رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ به میزبانی هراکلیون یونان را با مسابقه مقابل آمریکا شروع می‌کند. دومین دوره رقابت‌های هندبال ساحلی قهرمانی نوجوانان جهان امروز در جزیره کرت یونان شروع می‌شود که تیم ایران ساعت ۱۲:۴۰ با تیم قدرتمند آمریکا قهرمان آمریکای شمالی و مرکزی بازی می‌کند و ساعت ۱۸:۱۰ هم به مصاف قطر می‌رود.

**لیست بسکتبال سه نفره اعلام شد**

لیست تیم ملی بسکتبال سه نفره زنان برای شرکت در انتخابی کاپ آسیا اعلام شد. این رقابت‌ها نیمه دوم تیرماه در سنگاپور برگزار می‌شود و افسانه حسن ثانی سرمربی تیم از آیدآ گل محمدی، کیما یزدیان تهرانی، شادی عبدالوند، فائزه وفاطمه شهریاری، مرزده نظری، زینب غفاری، ناهیده اسدی، زهرا حاج هاشمی، آناییس خاوردریان، فاطمه آقاآزادگان، نگین رسولی، نادیا گواری و غزل محسنی دعوت کرد تا روزهای ۲۶ تا ۲۸ خرداد در مجموعه شهید عباسپور دانشگاه شهید بهشتی تهران تمرینات خود را آغاز کنند.

**دعوت ۲۳ وزنه‌بردار به اردو**

سعید علی حسینی، سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری ۲۳ وزنه بردار را به اردو دعوت کرد. میرمصطفی جوادی، حسین سلطانی، حافظ قشقایی، محمدمهدی حیاتی، حسین نجفی، رضا دهدار، علی هاشمی، رسول معتمدی، علیرضا یوسفی، مهدی کریمی، امیر حقوقی، امیر عزیزی، محسن دادرس، رضا حسن پور، علی داودی، رضا بایراندلو، پیمان جان، علیرضا معینی، علی میری، توفیق پورش، مسعود ممی‌وند، علیرضا اسفندیاری و مسعود چترانی از امروز به مدت ۲۱ روز در گرگان اردوشش می‌شوند.

**۲۸ خرداد شروع اردوی ملی پوشان نونهل بوکس**

سومین اردوی ملی پوشان نونهل بوکس از روز ۲۸ خرداد از سر گرفته می‌شود. این اردو با حضور ۲۵ بوکسور تا ۷ تیر در مازندران و زیر نظر سینا بلانش ادامه خواهد داشت.

**پنجمین پیروزی فصل فرمول یک برای فرستاین**

هشتمین گرندپری فصل جاری مسابقات فرمول یک به کام مکس فرستاین، راننده هلندی تیم ردبول تمام شد. مدافع عنوان قهرمانی مسابقات، پیست شهری باکو در گرندپری آذربایجان را در مدت زمان یک ساعت و ۳۴ دقیقه و ۵ ثانیه و ۹۲۱ هزارم ثانیه به پایان رساند و اولین نفری بود که از خط پایان عبور کرد تا ۲۵ امتیاز کامل این مسابقه را از آن خود کند. او در حالی پنجمین پیروزی خود در فصل جاری را کسب کرد که مسابقه را از خط سوم آغاز کرد. البته نقص فنی خودروی رانندگن تیم فراری از حمله شارل لکلرک که مسابقه را از خط نخست آغاز کرده بود،

کارراننده هلندی را راحت کرد. شارل لکلرک راننده لهستانی تیم فراری در همان دور نخست به خاطر نقص فنی موتور خودرویش کنار کشید و کارلوس سائیس راننده اسپانیایی تیم ایتالیایی هم به دلیل نقص سیستم هیدرولیک در دور چهارم کنار کشید. پس از فرستاین، هم‌تیمی مرکزی او سرخیو پیرس که سریع‌ترین زمان را هم برای پیمودن یک دور به ثبت رساند، با ۲۰ ثانیه و ۸۲۳ هزارم ثانیه اختلاف دوم شد و جورج راسل راننده انگلیسی تیم مرسدس در جایگاه سوم قرار گرفت.

**ویدال با النصر عربستان به توافق رسید**

هافبک شیلیایی اینتر با النصر عربستان به توافق رسید و در آستانه پیوستن به این تیم است. آرتورو ویدال فصل خوبی را با اینتر تجربه نکرد و کمتر فرصت بازی به او رسید. جدایی این هافبک شیلیایی از اینتر قطعی شده و این بازیکن در آستانه پیوستن به النصر عربستان است. ویدال با النصر به توافق دست پیدا کرده است و به احتمال خیلی زیاد او فصل بعد را در لیگ عربستان توپ خواهد زد البته اواز باشگاه‌های قطری و اماراتی هم پیشنهاد دارد. ویدال یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال شیلی است. او سابقه بازی با پیراهن تیم‌های بزرگی مثل بایرن مونیخ، یوونتوس و بارسلونا را هم در کارنامه دارد.

**پایان قطعی همکاری بوچچینو و پاری سن ژرمن**

پس از ۱۸ ماه همکاری، سرانجام مانورسیو بوچچینو و پاری سن ژرمن توافق کردند تا از هم جدا شوند و این مربی پیش از فصل آینده، پاریس را ترک می‌کند. سرمربی آرژانتینی به مدت ۱۸ ماه هدایتی بی‌پاس جری را برعهده داشت و در اولین فصل کامل حضورش در این تیم، باشگاه را به عنوان قهرمانی لیگ یک رساند و با ۱۵ امتیاز اختلاف نسبت به ماسی رده دومی فصل را تمام کرد ولی در لیگ قهرمانان اروپا ناکام شد. حذف از لیگ

قهرمانان اروپا برابر رئال مادرید در مرحله یک هشتم نهایی، عامل اصلی در تصمیم‌گیری مقابل بوچچینو برای ترک پاریس بود. بوچچینو و مالکان قطری باشگاه پاری سن ژرمن هفته گذشته برای گفت‌ووهایی مهم با یکدیگر ملاقات کردند و تصمیم گرفته شد که بهترین تصمیم برای طرفین این است که راه خود را جدا کنند. از زین‌الدین زیدان به عنوان گزینه اصلی جانشینی بوچچینو نام برده می‌شود.



تپوره ها